

## Volumen 37 de la serie **Fauna Ibérica**. Correcciones.

GARCÍA-BARROS, E., MUNGUIRA, M.L., STEFANESCU, C. y VIVES MORENO, A., 2013. *Lepidoptera Papilionoidea*. En: *Fauna Ibérica*, vol. 37. RAMOS, M.A. et al. (Eds.). Museo Nacional de Ciencias Naturales. CSIC. Madrid. 1213 pp.

Página 5 (sin numerar). El texto que aparece en la línea:

**Yolanda Lucas (dibujo) y Celia García Prado (fotografía)**, Ilustradores Científicos de este volumen

debe ser sustituido por:

**Yolanda Lucas (dibujo) y Celia García Prieto (fotografía)**, Ilustradores Científicos de este volumen

Página 6 (sin numerar). El texto que aparece en la página debe ser sustituido por:

### RELACIÓN DE DIBUJOS Y FOTOGRAFÍAS

**Yolanda Lucas** dibujos a línea (excepto los indicados más abajo) y figura 61

**Celia García Prieto** fotografía en color, salvo figuras 112I, 112J

**Isabel Marcos** ilustraciones en tonos de gris basadas en acuarelas u otras técnicas, conservadas en el Archivo Documental del Museo Nacional de Ciencias Naturales, bajo supervisión de Ramón Agenjo: figuras 27F, 27G, 35A, 38A, 38D, 47, 48, 76A, 82A, 82B, 94A, 94C

**Natina Valle, Ricardo Abad y M. Ortega** ilustraciones en tonos de gris basadas en acuarelas u otras técnicas, conservadas en el Archivo Documental del Museo Nacional de Ciencias Naturales, bajo supervisión de Ramón Agenjo: figuras 27A-C, 27E, 35B, 38B, 38C, 53, 64, 82C, 86, 89, 90, 94B, 102

**Hugo Mortera** figuras 112I, 112J

**Enrique García-Barros** figuras 5-11, 20, 23, 24, 27D, 32, 58, 66, 68-70, 92, 99, 100

**Servicio Interdepartamental de Investigación** (Universidad Autónoma de Madrid) fotografías con microscopio electrónico de barrido: figuras 4, 13, 18, 31, 42-44, 67, 91 (editadas por los autores).

Página 12. Línea 13.  
Donde dice: "lengua alemana e inglesa"  
debe decir: "lengua alemana, francesa e inglesa"

Página 14. Línea 1.  
Donde dice: "*cramer?*"  
debe decir: "*simplonia?*"

Página 46. Tercer párrafo, línea 14.  
Donde dice: "que es menor"  
debe decir: "que es mayor"

Página 74. Último párrafo, línea 6.  
Donde dice: "sin *uncus* ausente"  
debe decir: "sin *uncus*"

Página 147. Último párrafo, línea 2.  
Donde dice: "rango de distribución ibérico;"  
debe decir: "rango de distribución;"

Página 659. El mapa 21 debe ser sustituido por:

